
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 17» Энгельсского муниципального  

района Саратовской области 
 

413113, г. Энгельс, ул. Степная, 175А, тел. (8453) 95-32-80 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 01.09.2020 года                                    №238 
 
 
О создании консультационного центра по   
взаимодействию МДОУ «Детский сад № 17»  
и родительской общественности 
 
 

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации» в 

целях обеспечения образования в форме семейного образования, оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 

дошкольного образования, а также на основании приказа муниципального 

органа управления образованием комитета по образованию администрации 

Энгельсского муниципального района от 15.09.2017 года №1093-од «О 

создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных 

образовательных различных форм и родительской общественности в 

Энгельсском муниципальном районе», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть консультационный центр по взаимодействию 

дошкольной образовательной организации и родительской  общественности в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

17» Энгельсского муниципального района Саратовской области. 



 

2. Утвердить Положение о Консультационном центре по 

взаимодействию дошкольной образовательной организации и родительской 

общественности. 

3. Утвердить график и план работы консультационного центра по 

взаимодействию дошкольной образовательной организации и родительской 

общественности на базе МДОУ «Детский сад № 17» на 2020-2021 учебный 

год. 

4. Привлечь к работе консультационного центра следующих 

сотрудников: 

− Куценко Е.А. старшего воспитателя; 

− Кольнова Ю.В. инструктор по физической культуре; 

− Бызова Е.Н. учитель-логопед; 

− Быкова А.С. – учитель-логопед; 

− Вишневецкая Т.В. – музыкальный руководитель; 

− Рабинович С.А. – музыкальный руководитель; 

− Родина Е.Н. – учитель-дефектолог; 

− Константинова О.Б. – педагог-психолог; 

− Семенова Е.С. – педагог-психолог; 

− Трухина Н.Ю. – старшая медицинская сестра. 

5. Возложить ответственность за организацию работы 

консультационного центра по взаимодействию дошкольной образовательной 

организации и родительской общественности в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №17» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области на старшего воспитателя 

Куценко Елену Александровну. 

6. Разместить информацию о работе консультационного центра по 

взаимодействию дошкольной образовательной организации различных форм 

и родительской общественности в МДОУ «Детский сад № 17» в доступном 

для родителей (законных представителей) месте и на сайте дошкольного  

 



 


